ニュースレポート

令和 6 年 6 月２5 日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 中央公民館

タイトル  歴史の新たな発見に一緒にワクワクしましょう

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座 「日本の歴史発見講座」

日   時
第 1 回  8 月３１日 午後２時～３時３０分

第 2 回 １０月 5 日 午後２時～３時３０分

第 3 回 １１月 2 日 午後１時～４時    いずれも土曜日

場所・住所
第１・２回 中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

第３回   神戸市須磨にて（フィールドワーク）

「日本の歴史発見講座」の受講者を募集します。

歴史はおもしろい。歴史を知れば新しい発見がいっぱい。講師はラジオでもお

なじみの「兵庫・神戸のヒストリアン」田辺眞人先生です。歴史の新たな発見に

一緒にワクワクしましょう。

◎講 師  田辺 眞人 先生 （園田学園女子大学名誉教授）

（県立兵庫津ミュージアム名誉館長）

◎内 容  第１・2 回 「西日本の鉄道建設１５０年（１）（２）」

      第３回   「古典文学と兵庫の街かど～須磨の秋を歩く～」

フィールドワーク（村上帝社、現光寺、須磨寺 等）

◎対 象  １6 歳以上の赤穂市民、通勤・通学者

◎定 員  5０名（先着順）

◎受講料  全３回 １,５００円  第１・２回のみ １,０００円

◎申込み  7 月１0 日（水）より受付開始

受付時間：午前９時～午後５時  月曜日は休館日

受講料を添えて中央公民館にお申し込みください。

◎問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

講座の詳細については、別添チラシの通りです。

チラシは中央公民館、各地区公民館においてあります。

問い合わせ先 部課係名：  教育委員会 生涯学習課 赤穂市中央公民館
担当者名： 山本
電  話： ４３－７４５０     （内線     ）
Ｆ Ａ Ｘ： ４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和６年度 中央公民館講座

日本の歴史
発 見 講 座

歴史はおもしろい。歴史を知れば新しい発見がいっぱい。講師は、歴史に大変造詣が

深くラジオでもおなじみの「兵庫・神戸のヒストリアン」園田学園女子大学名誉教授・県立

兵庫津ミュージアム名誉館長 田辺眞人先生です。須磨の史跡を巡るフィールドワークも

実施します。歴史上のいろいろな出来事がつながり、見えてなかったことが見えてくるお

もしろさは格別です。歴史の新たな発見に一緒にワクワクしましょう！

◎内   容  （全３回  いずれも土曜日）

◎講   師    園田学園女子大学名誉教授

県立兵庫津ミュージアム名誉館長   田 辺 眞 人 先生

◎受 講 料    全３回       １，５００円（第３回は別途交通費等が必要です）

第 1・２回のみ  １，０００円

◎対   象    16 歳以上の赤穂市民および通勤・通学者

◎定   員    ５０名（先着順）

◎申し込み    7 月 10 日（水）より受付開始。受付時間：午前９時～午後５時。

月曜日は休館日。

受講料を添えて中央公民館(市民会館)にお申し込みください。

◎問い合わせ先   中央公民館 TEL ４３－７４５０   FAX ４３－８４４０

日本の歴史発見講座の受講を申し込みます

       令和 6 年  月   日

ふりがな

氏 名

男
・

女

     歳

住 所

電 話

第３回フィールドワークの参加について   参加 ・ 不参加

回 日 程 テ － マ ・ 内 容 会  場 時  間

１  ８月３１日 西日本の鉄道建設 150 年（１）
赤穂市

中央公民館

午後２時

～３時３０分 ２ １０月 ５日 西日本の鉄道建設 150 年（２）

３
１１月 ２日

フィールドワーク

古典文学と兵庫の街かど

～須磨の秋を歩く～
※詳細については裏面をご覧ください

神戸市

須磨

午後１時

～４時

領 収 書

金        円

「日本の歴史発見講座」

受講料として領収いたし

ました。

令和 6 年   月   日

担 当  ㊞

切 り 取 り 線

受講者
募 集

令和６年度 日本の歴史発見講座 第３回

古典文学と兵庫の街かど

～須磨の秋を歩く～

日本の歴史発見講座第３回は、大河ドラマにも関連のある須磨の史跡を巡り、田辺

先生に現地でご指導していただきます。歴史発見を実感をもって体験できるまたとな

い機会です。

下記により実施いたします。ぜひご参加ください。

記

１ 日 時  令和６年１１月２日（土）午後１時～４時

２ コース  村上帝社  関守稲荷神社  現光寺  須磨寺

３ 集合・解散  集合場所：ＪＲ須磨駅 改札口前

     解散場所：須磨寺

         現地集合・現地解散となります。

４ 持ち物  筆記用具、飲み物、必要経費（交通費は自己負担）他